Il ne manque pas de rappeler que les Pères étaient portés à être excessifs dans leur défense de la foi orthodoxe et parfois conduits à dépasser leur pensée pour convaincre l'hérétique :

*Nempe quod post Theodoret (16) obseruarunt Theologi commune fuisse Patribus, ut cum aduersus haereticos, uel Etnicos disputant ardore, quodam nonnumquam reperiantur in partem contrariam. Hoc iudicio Genebrardi praefatione in Origenem (17), contigit diuo Augustino ut fuerit iniquior interdum libero arbitrio, quod Pelagianos haberet in procinctu nihil aliud extollentes, quam uires liberi arbitrii.*

Il conclut :

*Ea propterea censerem liberum maneat Doctoribus Theologis censuris contra Jansenium, uti Sedis Apostolicae auctoritas in hoc negotio plane adhuc immaturo ne appignoretur ; sane si fixum sit Apostolicae Sedis iudicium et censuram huic doctrinae admouere, id ne fiat nisi multorum Theologorum preuia collatione, et prolixa maturaque discussione, adhibitis etiam doctissimis uiris utriusque scholae, tam eius quae physicam praedeterminationem tuetur, quam eius quae auxilia congrua docet ; ad eas enim scholarum istarum opiniones quae coram Clemente 8° diu disputatae fuerunt, fiet illatio ex iudicio, quod fiet de doctrina Jansenii. Nam necessitatem physicae praedeterminationis ad quodcumque opus ita explicant eius auctores ut non sit minor necessitate gratiae efficacis in sententia Jansenii pro opere bono ; ex hac uero necessitate quod gratiam sufficientem tolli illi negant, iste consensit. Uerborum potius quam rerum dissensio est, unde et Jansenius, ut initio dicebam, iactat eos aucthores secum conuenire. Re et enim uero auctores illi nihil amplius quam Jansenius assignavit, quo necessitas illa pro opere faciendo suppletur in eis qui non sunt physice praedeterminandi ; nam quidquid assignant, dicunt praeter illud necessariam adhuc esse physicam praedeterminationem, ex defectu potentiae et principii, ut opus fiat ; manet igitur illo quidquid sit assignato necessitas, nec suppletur, qua manente, quod illi hominem dicunt habere quidquid sufficit, ad posse Jansenius negat uocum dissensio est, dum eamdem rem illi sufficiens auxilium uocant, iste appellat insufficientem. In hoc etiam mitior Jansenius, quoad gratiae efficacis necessitatem et eam quae ex eius defectu oritur impotentiam, non omnino antecedentem facit, sed consequentem ad liberum peccatum Adae, ob quo in hanc necessitatem et impotentiam coniecti sumus. Illi uero ne hoc quidem pacto consequentem faciunt, cum eam in essentiali dependentia creaturarum a Domino fundari dicantur. Vereor proinde ne ea quae contra Jansenium feretur censura illos usque pertineat.*